

Lucrari de reparatie (acoperis) la Gimnaziul „Lesea Ukrainka,, s.Lucesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 406 047,612 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	667,000	35,335 31,135	23 568,378 20 766,978
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	667,000	17,241 13,941	11 499,746 9 298,646
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	667,000	125,253 41,823	83 543,751 27 895,941
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	810,000	18,594 3,253	15 060,739 2 634,849
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I strat Material marunt=1,050	m2	810,000	69,723 22,306	56 475,711 18 067,536
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	810,000	69,723 22,306	56 475,711 18 067,536

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu II strat Material marunt=1,050				
7	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m	152,000	178,082 58,552	27 068,488 8 899,934
8	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m	42,000	119,820 52,976	5 032,440 2 224,984
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	7,500	27,300 0,000	204,750 0,000
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,500	51,582 51,582	386,863 386,863
		Total Inclusiv salariu				279 316,577 108 243,267

		Total	lei	279 316,577
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	25 978,384
		Transportarea material (II3+CASM) * 3 %	3,00 %	4 740,782
		Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	21 702,502
		Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 2 %	2,00 %	6 634,766
		TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	67 674,601
		Total deviz: Inclusiv salariu		406 047,612 108 243,267

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie (acoperis) la
Gimnaziul „Lesea Ukrainka,,
s.Lucesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 406 047,612 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	533,600	46,47	24 796,392
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,050	46,47	4 649,323
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	518,400	46,47	24 090,048
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	504,390	46,47	23 439,003
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,325	46,47	386,863
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	664,550	46,47	30 881,638
Total manopera						108 243,267

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	40,020	500,00	20 010,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	43,355	120,00	5 202,600
3.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	403,520	1,10	443,872
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	510,300	9,00	4 592,700
5.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	584,010	20,00	11 680,200
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 008,000	1,75	28 014,000
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	68,367	0,00	0,000
8.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 956,150	35,00	68 465,250
9.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	179,920	31,00	5 577,520
10.	27104036418670	Tabla zincata 0,4 L 50/100	kg	411,008	27,50	11 302,720
11.	27104036418671	Tabla zincata 0,4 L 30/50 cm	kg	63,336	27,50	1 741,740
12.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	14,830	15,00	222,450
13.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	9,214	22,00	202,708
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,669	10,00	16,690
15.	4100126202818	Apa	m3	55,361	10,00	553,610
Total materiale de construcții						158 026,060

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	162,000	16,00	2 592,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,430	300,00	729,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	66,700	70,00	4 669,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	131,500	18,00	2 367,000
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,334	450,00	600,300
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,002	100,00	400,200
7.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	27,000	55,00	1 485,000
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,365	150,00	204,750
Total utilaje de construcții						13 047,250

Total	lei	279 316,577
CASM (PI3) * 24 %	24,00 %	25 978,384
Transportarea material (PI3+CASM) * 3 %	3,00 %	4 740,782
Chelt de regie (PI3+CASM+Transp) * 7 %	7,00 %	21 702,502
Beneficiul (PI3+CASM+Transp+Chelt) * 2 %	2,00 %	6 634,766
TVA (PI3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	67 674,601

Total deviz:

**406 047,6
12**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie (acoperis) la
Gimnaziul „Lesea Ukrainka,, s.Lucesti

Investitor Directia Generala Invatamint
Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,335 ----- 31,135
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	46,47	21,841
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,47	9,294
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	70,00	4,200
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,241 ----- 13,941
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,47	6,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,47	6,970
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	70,00	2,800
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			125,253 ----- 41,823
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,47	37,176
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,47	4,647
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,75	42,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	120,00	7,800
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	500,00	30,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,330
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	18,00	1,800
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,600
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2			18,594 ----- 3,253
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	46,47	1,859
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,47	1,394
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	20,00	14,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,021
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	300,00	0,900
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu I strat Material marunt=1,050	m2			69,723 ----- 22,306
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	46,47	13,941
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,47	8,365
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	35,00	42,263
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,835
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	16,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,720
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu II strat Material marunt=1,050	m2			69,723 ----- 22,306
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	46,47	13,941
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,47	8,365
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	35,00	42,263

1	2	3	4	5	6	7
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,835
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	16,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	18,00	0,720
7	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m			178,082 58,552
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	46,47	46,935
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,47	11,617
	27104036418670	Tabla zincata 0,4 L 50/100	kg	2,6000	27,50	74,360
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	31,00	32,240
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	15,00	1,248
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	22,00	1,144
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,10	2,288
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	55,00	8,250
8	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,040	m			119,820 52,976
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	46,47	41,358
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,47	11,617
	27104036418671	Tabla zincata 0,4 L 30/50 cm	kg	1,4500	27,50	41,470
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	31,00	16,120
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	15,00	0,780
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	22,00	0,686
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,10	2,288
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	55,00	5,500
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			27,300 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	150,00	27,300
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			51,582 51,582
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	46,47	51,582

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.